
PRITARTA 
    Ukmergės  rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. kovo       d.  

sprendimu Nr. 
 

 
UKMERGĖS MOKYKLOS - DARŽELIO „VARPELIS“ 

DIREKTORĖS JOLITOS ČEPELIONIENĖS 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
I. VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

1. Įstaigos vidaus administravimas.   

Vykdydama direktoriaus pareigas subūriau darbo grupę 2013-2016 m. strateginiam planui 

parengti, kuri atsižvelgė į mokyklos socialinės aplinkos ypatumus, mokyklos vykdomą veiklą, 
turimus išteklius, mokyklos bendruomenės narių pasiūlymus. Atliekant vidaus veiklos 
įsivertinimą buvo pasitelkta novatoriška IQES Online Lietuva metodika. 2013 metais buvo 

numatyti prioritetai: savito, matematinę kryptį formuojančio, ugdymo įstaigos įvaizdžio kūrimas; 
įstaigos ir šeimos partnerystės stiprinimas.  

Metinėje veiklos programoje numatytos ugdytinių matematinio raštingumo formavimo 
priemonės. Mano iniciatyva įkurta Pramonės mikrorajono „Žiedo“ taryba. Suburtas aktyviųjų tėvų 
klubas. Bendromis pastangomis su Ukmergės miesto bendruomenės pirmininku įrengti sporto 

įrenginiai Pramonės mikrorajono gyventojams. 
Atliekant pastato išorės renovaciją vykdžiau priežiūrą ir užtikrinau vaikų saugumą. 

Įstaigoje koordinuoju specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdymą, vadovauju Vaiko 
gerovės komisijos darbui. Esu atestacinės komisijos pirmininkė. 

Mokausi „Lyderių laiko 2“ Neformaliųjų švietimo lyderystės studijų programoje. Žinios, 

įgūdžiai suteikia kompetencijų, pasitikėjimo savimi, kelia poreikį tobulėti ir tobulinti kitus. Nuolat 

skatinu iniciatyvumą, ne konkurenciją, o  bendradarbiavimą ir savitarpio pagalbą,  

Dalyvauju projekto „Kokybės vadybos stiprinimas bendrojo lavinimo mokyklose“ veikloje 
„Mokyklos vadovų mentoriavimo programos parengimas ir išbandymas”, gaunu patyrusio 
mentoriaus pagalbą.  

2. Dalyvavimas projektuose. 

Nuolat skatinu projektinę veiklą, kuri gerina ugdymo kokybę, skatina siekti gerų rezultatų, 

stiprina bendruomeniškumo jausmą. Bendra ugdytinių, pedagogų veikla, glaudus bendravimas ir 
bendradarbiavimas pagerino įstaigos mikroklimatą. Mano įkvėpti mokytojai įgyvendino įstaigos 
ilgalaikį projektą ,,Ekologinė abėcėlė“, dalyvavo respublikiniame aplinkosaugos projekte „Mes 

rūšiuojam“. Už surinktas atliekas gauta 150 Lt, įsigyta knygų. Mano iniciatyva užmezgėme ryšius 
su Ukmergės miesto bendruomene. Įvykdytas Ukmergės r. savivaldybės fondų lėšomis 

finansuojamas tęstinis projektas ,,Sveikatos takeliu“. Priešmokyklinio ugdymo grupėje 

įgyvendinta tarptautinė vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“. 
3. Įstaigoje atlikti finansiniai, veiklos auditai, patikrinimai, jų išvados, rastų trūkumų 

šalinimas. 

2012 m. balandžio 24 d. buvo atlikta Vilniaus visuomenės sveikatos centro Ukmergės 

skyriaus patikra. Numatyta pašalinti nustatytus trūkumus per 2013 m. Trūkumai pašalinti - grindų 
danga pakeista. 2013 m. lapkričio 4 d. buvo atlikta Vilniaus visuomenės sveikatos centro 
Ukmergės skyriaus patikra dėl Leidimo – higienos paso išdavimo. Išvadoje nurodyta, jog 

pažeidžiami Lietuvos HN 75:2010 ,,Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 
ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 22 punkto (teritorija aptverta 

nepakankamo aukščio tvora) bei 42 punkto reikalavimai (languose neįrengti atidarymo ribotuvai). 
Trūkumus reikalaujama pašalinti per 2014 metus. 



2013 m. lapkričio 30 d. buvo atlikta patikra ,,Dėl specialiosios pagalbos užtikrinimo 
bendrojo ugdymo mokyklose“. Išvadose pasiūlyta tobulinti specialiosios pagalbos teikimą 
įstaigoje.  

2013 m. rugpjūčio 26 d. buvo atlikta patikra „Dėl grupių komplektavimo ikimokyklinėse 
ugdymo įstaigose“. Išvados: vietos bendruomenės poreikiai lankyti įstaigą patenkinti. Yra 2 

laisvos vietos ( 2007 m. ir 2010 m. gimusiems vaikams). 
 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 

4. Ugdymo įstaigos pristatymas. 

Įstaigos pavadinimas - Ukmergės mokykla-darželis „Varpelis“, 
Adresas -  Stoties g. 8, Ukmergė LT 20119, 

Internetinė svetainė - www.darzelis-mokykla.ukmerge.lm.lt, 
El. paštas - varpelioaidas@gmail.com, 

Tel./ fax. (8~340) 52793, mob. tel. – (8 615) 37063.  
Kodas Juridinių asmenų registre – 19032466. 
Direktorė Jolita Čepelionienė, pedagoginis stažas – 16 m., vadybinis stažas –12 m., III 

vadybinė kategorija. 
1976 m. įsteigtas Ukmergės vaikų lopšelis – darželis Nr. 4, 1993 metais reorganizuotas į 

Ukmergės mokyklą – darželį „Varpelis“. Tai vienintelė ugdymo įstaiga Ukmergėje, kurioje vaikas 
ugdomas nuo 1 iki 11 metų. 2013 m. buvo ugdoma 210 vaikų: 129 darželyje ir 81 mokykloje. 
Veikė 5 ikimokyklinio ugdymo grupės, 1 jungtinė su priešmokykliniu ugdymu, 1 priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 4 I-IV klasių komplektai. Ugdymo įstaigoje 5-6 metų vaikai nemokamai įgyja  
anglų kalbos pradmenis. Užtikrinau anglų kalbos mokymo nenutrūkstamumą pirmos klasės 

mokiniams – sudariau sąlygas visiems pirmos klasės mokiniams lankyti anglų kalbos būrelį.  
Nuolat skatinu ir sudarau sąlygas aktyviai dalyvauti įvairiuose respublikiniuose, 

rajoniniuose ir įstaigos renginiuose, suteikiu reikiamą pagalbą. Ugdytiniai yra įvairių rajoninių, 

respublikinių konkursų, olimpiadų dalyviai, nugalėtojai. Atsižvelgdami į vaiko poreikius, tėvelių 
pageidavimus ir Mokinio krepšelio lėšas, įstaigoje organizuojame neformalų mokinių meninį, 

socialinių įgūdžių ugdymą. Mokinių ugdymo(-si), vertinimo ir lankomumo apskaita, tėvų 
informavimas vykdomas elektroninio dienyno (Tamo) pagalba. Informacija apie įvykusius 
renginius, vaikų pasiekimus publikuojama rajono spaudoje, internetiniame tinklapyje 

www.vilkmerge.lt, socialiniame tinklapyje Facebook. 
Vyksta nuolatinis bendradarbiavimas su Ukmergės PK Nepilnamečių skyriaus atstovais, 

Priešgaisrinės tarnybos, Ukmergės PPT specialistais, Ukmergės verslo mokyklos bendruomene, 
Senamiesčio pagrindinės mokyklos, Kėdainių vaikų l. d. „Aviliukas“ bendruomenėmis.  

5. Darbuotojų skaičius – 43. Iš viso patvirtintas etatų skaičius – 37,35. Iš jų pedagogai – 

22, nepedagoginiai darbuotojai – 21. Visi pedagogai – specialistai, įgiję aukštąjį arba aukštesnįjį 
išsilavinimą. 8 – mokytojo metodininko kvalifikacines kategorijas, 10 – vyresniojo mokytojo ir 3 

pedagogai - mokytojo. Mano iniciatyva nuo 2013 metų spalio 1 d. įstaigoje įsteigtas 0,15 
psichologo etatas. Vaikams teikiama logopedo, specialiojo ir socialinio pedagogų, mokytojo 
padėjėjo pagalba.  

6. Kvalifikacijos tobulinimas. Darbuotojų kolektyvas yra stabilus, brandus, atsakingas, 
inovatyvus, kryptingai besitobulinantis. Vienam pedagogui vidutiniškai tenka 60,5 kvalifikacijos 

tobulinimo valandų, t. y. 10 dienų per metus. Dalis kvalifikacijos tobulinimo renginių apmokėti iš 
mokinio krepšelio lėšų, skirtų kvalifikacijos kėlimui. Pritariu naujų idėjų autoriams ir inovacijų 
diegėjams. 

 7. Praturtinta įstaigos materialinė bazė. UAB ,,Rimjus“ dėka įrengtas Mokytojų 
kambarys, klasių, administracijos patalpos papildytos baldais. Ukmergės vartotojų kooperatyvo 

parama - nauji stalo indų ir įrankių komplektai, elektrinis virdulys. Iš MK lėšų nupirkta: 
kompiuteris, 4 spausdintuvai, muzikinis centras, knygų bibliotekai, mokymo priemonių 

http://www.darzelis-mokykla.ukmerge.lm.lt/
mailto:varpelioaidas@gmail.com
http://www.vilkmerge.lt/


pedagogams. Iš spec. lėšų pakeista grindų danga, įsigyta daržovių smulkinimo mašina, nupirkti 
rankšluosčiai darželio vaikams. Grupėse įvesta interneto prieiga. Iš Užupio pagrindinės mokyklos 
gauta molio deginimo krosnis. 

8. Lyginant su 2012 metais, įvyko teigiami pokyčiai: atlikta pastato išorės renovacija; 
siekiant savitumo, išskirtinumo iš kitų įstaigų pirmus metus formuota matematinė, loginio 

mąstymo kryptis; suformuota pagalbos specialistų komanda; pagerėjo emocinis klimatas; 
akivaizdus bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais. 

9.  Įstaigos problemos ir jų sprendimas. 

9.1. Vidaus problemos: šiuo metu yra 3 šeimos, kurios išvykusios į užsienį ar į kitą rajoną 
ir palikusios įsiskolinimus už vaikų išlaikymą įstaigoje; lauko teritorijoje trūksta pavėsinių, 

sportinio inventoriaus vaikų žaidimams; grupių languose neįrengti atidarymo ribotuvai. 
 Planuojame šiuos darbus įgyvendinti savo lėšomis ir žmogiškaisiais ištekliais.  
 9.2. Išorės problemos: tvora, juosianti sklypo teritoriją neatitinka higienos normų 

reikalavimų; reikalinga pastato vidaus renovacija (nuo 1976 metų nebuvo atliktas kapitalinis 
remontas).  

 Šiems darbams atlikti būtinos papildomos investicijos.  
 
 

III. FINANSINĖ ATASKAITA 

 

Įstaiga išlaikoma iš mokinio krepšelio lėšų, savarankiškoms funkcijoms atlikti skiriamų 
lėšų iš savivaldybės, specialiųjų lėšų ir paramos lėšų. Metų pradžioje planą sudarė spec. 
programa (tėvų (globėjų) įnašai) – 99,5 tūkst. Lt, aplinka – 684,2 tūkst. Lt, mokinio krepšelis – 

581 tūkst. Lt, nemokamas maitinimas – 30 tūkst. Lt. Metų gale išlaidos sudarė spec. programos – 
127,7 tūkst. Lt, nemokamas maitinimas – 24,7 tūkst. Lt.  Iš ilgalaikės paskolos gauta 52 tūkst. Lt 

darbo užmokesčiui. Mokinio krepšelio lėšų išlaidos metų gale sudarė – 526,1 tūkst. Lt. Įsigyta 
ilgalaikio inventoriaus už 1,2 tūkst. Lt.  Savivaldybės lėšų panaudota 677,04 tūkst. Lt. Dėl 
nepilnai gauto finansavimo nepanaudotas lėšų likutis – 7,16 tūkst. Lt. 

 
Informacija apie biudžetinės įstaigos gautų tikslinių lėšų išlaidas per 2013 metus 

 

Eil. 
Nr. 

Lėšų šaltiniai Gauta (tūkst. Lt) Išlaidos (tūkst. Lt) 

1. Valstybės biudžeto lėšos (Darbo birža) 6,9 6,9 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos (projektas 

,,Sveikatos takeliu“)  

1,0 1,0 

3. Kiti šaltiniai: 2 % parama 2,8 4,2 

 Iš viso: 10,7 12,1 

  
Finansiniai ištekliai valdomi taupiai ir racionaliai.  Tačiau 2012 m. gruodžio mėn. 31 d. 

skola už šildymą buvo 55 483 Lt. 2013 metų sąmatoje šildymui buvo numatyta 56 200 Lt. Iš jų 
padengta 2012 metų skola. Iš sutaupytų lėšų 20 525 Lt apmokėjome dalį 2013 metų šildymo 
išlaidų. Mokyklos lėšų panaudojimas, darbai vykdyti suderinus su mokyklos profesine sąjunga. 

       Įstaigos įsiskolinimai 2013 m. gruodžio 31 d. – 46 450 Lt už šildymo paslaugas. 
 

 

Direktorė                                                                                                        Jolita Čepelionienė 


